PROGRAMMA TRIENNALE, ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE GENERALE
ai sensi dell'articolo 37 del D.Lgs. 36/2023 e successive modificazioni
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025 - 2026 - 2027
dell’Amministrazione CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE - Portogruaro San Dona di Piave

Cod. Int.
Amm.ne

Descrizione dell'intervento

Descrizione breve

Importo perizia

Annualita

Codice CUP

Reg

Prov

dice Istat

Com

Localizzazione
codice NUTS

Livello
priorif

di
3

Responsabile del
procedimento

Lotto
funzionale

Lavoro
complesso

Tipologia

Settore o
sottosettore
intervento

Datl elenco annuale

STIMA DEI COSTI DELLINTERVENTO

Finaiita
dellintervento

Conformita | Conformita
Urbanistica | Ambientale

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su annualita
successiva

Tmporto

‘Apporto di capitale privato

Importo | Tipoloaia

L03959000278202400001

1231

Vilanova della CarteralMalafesta
- Ripristino cedimenti delle
sponde dei canali Rojada e
Roggia del Molino e delle
relative arginature di

esecuzione di

622/FSUE_Ripristini in
loc. Villanova della
C:

presidi di sponda, messa in
sicurezza manufatt idraulici,
pompaggi di emergenza

420.000,00

2025

C88H23000340001

3

05

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

7-
Manutenzione
straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl El

PFTE

420.000,00

420.000,00

Interventi di manutenzione

1208

del sistema
idraulico Fossetta - Vela

Vela

2.200.000,00

2025

C98H23000390001

3

05

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

7

Manutenzione

02.05 - Difesa del
uolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl El

PFTE

100.000,00

1.100.000,00

1.000.000,00

2.200.000,00

1L03959000278202500001

1251

straordinaria di
frane in destra e sinistra
idraulica del canale Fossetta - L.
145/2018-VE-10336.0

Canale Fossetta

1.800.000,00

2025

C98H23000390001

3

05

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

7-
Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PFTE

400.000,00

1.000.000,00

400.000,00

1.800.000,00

L03959000278202200002

1204

Intervent di interconnessione e

estremi, contrastare la risalita
del cuneo salino e ridurre le
perdite.

Stretti - Mazzotto

20.150.000,00

2025

€89J21018410001

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

99 - Altro

02.15 - Risorse
idriche e acque
reflue

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl El

8.000.000,00

10.150.000,00

2.000.000,00

20.150.000,00

L03959000278202300010

1221

Progetto di captazione,
accumul, trasporto acque dolci
del fiume Livenza a fini

ed irmigui,
fiutiizzo dei refiui urbani
depurati. Telecontrollo manuati
& monitoraggio dati idraulici e
ambientali del Canale Brian e
dei suoi afluenti,

manufatt
Brian (CIS Acqua Bene
Comune)

6.000.000,00

2025

C57G22000270001

033

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

06-
Manutenzione
ordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

2.500.000,00

3.000.000,00

500.000,00

6.000.000,00

Sommano

30.570.000,00

11.420.000,00

15.250.000,00

3.900.000,00

30.570.000,00

Annualita 2026

1L03959000278202400005

1205

Opere per il trasferimento di
risorse idriche atte a
aumentare la resilienza
dellagrosistema irriguo agli
eventi climatici estremi, ridurre le
perdite, garantire la dotazione
irrigua a colture di pregio
DOP/IGP e favorire la tutela
ambientale. Dorsale Albano-
Loncon

Dorsale Albano
Loncon_ Il lotto

24.550.000,00

2026

©59J21030930001

027

001

ITH35

SERGIO GREGO

No

01 - Nuova
Realizzazione

02.15 - Risorse
idriche e acque
reflue

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl Bl

10.000.000,00

10.000.000,00

4.550.000,00

24.550.000,00

Ripristino delle sponde e dei
corsi d'acqua e dei rilevati
arginali interessati da frane,
anche per favorire la

1236

di pi
la mobilita lenta nei comuni di
Caorle, Portogruaro, San
Michele al Tagliamento, Torre di
Mosto, Musile, Eraclea, Ceggia
& San Dona di Piave

r | Frane diffuse nel

teritorio

3.000.000,00

2026

C68H23001040001

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

07-
Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PD

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

3.000.000,00

300.000,00

L03959000278202200009

1206

Pluvirriguo bacino Loncon

Pluvirtiguo Loncon

20.000.000,00

2026

005

ITH3S

SERGIO GREGO

01 - Nuova
Realizzazione

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PFTE

10.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00

20.000.000,00

L03959000278202200010

1207

Interventi irigui diffusi

Interventi irigui diffusi

20.000.000,00

2026

005

ITH3S

SERGIO GREGO

07-
Manutenzione

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PFTE

5.000.000,00

5.000.000,00

10.000.000,00

20.000.000,00

1L03959000278202000007

'SCH1-RCYFund - Interventi di
adeguamento delle arginature di
difesa Litoranea Veneta e
sviluppo percorsi fruitivi: canali
Largon nord, completamento
Lugugnana Vecchia e arginature
di difesa del bacino di
Vallevecchia

Largon nord,
Lugugnana Vecchia

5.380.000,00

2026

005

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PFTE

1.380.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

5.380.000,00

L03959000278202000008

SCH1-RCYFund - Interventi di

adeguamento delle arginature di

difesa della Litoranea Veneta:

canali Revedoli nord e Canale.
vi

Canali Revedoli nord e
dei Lovi

3.421.560,00

2026

005

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

7-
Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento
incremento di servizio|

sl El

PFTE

1.500.000,00

1.500.000,00

421.560,00

3.421.560,00

L03959000278202000009

SCH1-RCYFund - Interventi di

Commessera, Revedoli, Largon
sud

Commessera,
Revedol, Largon sud

7.300.000,00

2026

005

ITH3S

SERGIO GREGO

7-
Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PFTE

1.300.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

7.300.000,00

1L03959000278201900016

1102

SCH1-RCYFund - Adeguamento
argine di difesa perimetrale
lungo a Litoranea Veneta

Argine di difesa della
Litoranea Veneta

2500.000,00

2026

005

ITH3S

SERGIO GREGO

No

No

7-
Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento e
incremento di servizio|

sl sl

PFTE

500.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

2.500.000,00

Intervento di ripristino & messa
in sicurezza degli organi di
i degii affussi in

Laguna di Venezia (chiaviche

Cavallino Treporti)

Chiaviche Cavaliino
Treporti

4.100.000,00

2026

005

044

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

7-
Manutenzione
Straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento
incremento di servizio|

sl El

PD

1.000.000,00

1.000.000,00

2.100.000,00

4.100.000,00

L03959000278202300011

1226

Realizzazione di una condotta a
cavaliere dargine di derivazione
dal flume Livenza in localita La
Salute di Livenza

Sifone Veronese

500.000,00

2026

005

ITH35

SERGIO GREGO

No

No

07-
Manutenzione
straordinaria

02.05 - Difesa del
suolo

Miglioramento
incremento di servizio|

sl El

PFTE

200.000,00

200.000,00

100.000,00

500.000,00

Sommano

90.751.560,00

31.880.000,00

29.700.000,00

29.171.560,00

90.751.560,00

300.000,00




PROGRAMMA TRIENNALE, ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE GENERALE
. b ai sensi dell'articolo 37 del D.Lgs. 36/2023 e successive modificazioni
Ay PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2025 - 2026 - 2027
Nt LE dell’Amministrazione CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE - Portogruaro San Dona di Piave

Cod. Int.
Amm.ne

Livello di

Responsabile del

Descrizione dell'intervento "
procedimento

Descrizione breve | Importo perizia | Annualita Lotto Lavoro
funzionale | complesso

[T p—
Codice CUP | pog| Prov|com| codice NUTS

Seftoree | Datl elenco annuale T STIMA DEI COSTI DELLINTERVENTO
Tipologia sottosettore Finaiita Conformita | Conformita Stato - Costi su annualita Tmporto ‘Apporto di capitale privato
. Primo anno Secondo anno Terzo anno
intervento dellintervento | Urbanistica | Ambientale successiva Importo ] Tipoloaia

Adeguamento funzionale ed
installazione sgrighatori agl
impianti idrovor - 1) sgrigliatori
su impianti drovori Lison’, 07-
jore, | Saridliatoriimpianti 2.250.000,00 2027 005 | 027 | 033 ITH35 1 SERGIO GREGO No No Manutenzione
idrovori
234 Bacino, Veronese, Ca Straordinaria
Marcello - 2) sistema
telecontrollo - 3) griglie
fermaerbe

16 | L 1007

0205 Ditosadel | Migloramentoe si si 0,00 0,00 225.00000 2,025.000,00 2.250.000,00 0,00

incremento di servizio|

Bacino Caposile - Collegamento
dellidrovora Stanga al servizio
della zona urbana di Musile di | Collegamento
Piave al canale Mincio con dellidrovora Stanga

07- 02.15 - Risorse
1.500.000,00 2027 005 | 027 | 025 ITH35 3 SERGIO GREGO No No Manutenzione |  idriche e acque
Straordinaria reflue

Miglioramento

17 | L03959000278201900034 | 1061 incremento di servizio|

sl sl 0,00 0,00 150.000,00 1.350.000,00 1.500.000,00 0,00

da trasferire in condotta

Interventi per la realizzazione di
lavori di riassetto idrogeologico e |Riassetto idrogeologico|
riqualificazione ambientale "Porta Ovest"

relativo al progetto "Porta Ovest"

7-
2.500.000,00 2027 005 | 027 | 020 ITH35 2 SERGIO GREGO No No Manutenzione
Straordinaria

18 | L03959000278201900037 | 1000 0205 Diesadel | Migloramentoe si si 0,00 0,00

X 250.000,00 2.250.000,00 2.500.000,00 0,00
incremento di servizio|

SCH1-RCYFund - Interventi di

dei- sistemi di telecontrollo,
telecomando e regolazione a
distanza ditutti gi impianti Telecontrollo impianti 7-
19 | L03950000278202000013 idrovori e delle principall idrovori e delle 2.000.000,00 2027 005 | 027 | 033 ITH35 1 SERGIO GREGO No No Manutenzione

02.05 - Difesa del | Miglioramento e
paratoie di regolazione dei principali- paratoie Straordinaria suolo

sl sl 0,00 0,00 200.000,00 1.800.000,00 2.000.000,00 0,00
incremento di servizio|

risparmio energetico  idrico

Annualita 2027

07-
20 | L03959000278202000024 Interventi di messa in sicurezza | 0 e i edifici 1.000.000,00 2027 005 | 027 | 033 ITH35 2 SERGIO GREGO No No Manutenzione

02.05- Difesadel |  Miglioramento e
delle coperture di edifici suolo sl sl 0,00 0,00

X 100.000,00 900.000,00 1.000.000,00 0,00
incremento di servizio|

Adeguamento delle quote
arginali di difesa dalle acque
esteme e diaframmature lungo la
Litoranea Veneta

07-
Litoranea veneta 77.000.000,00 2027 | C38H22001720001 | 005 | 027 | 033 ITH35 1 SERGIO GREGO No No Manutenzione
Straordinaria

21 | L03959000278202300012 | 1215

0205 Difosadel | Migloramentoe si si 0,00 0,00 8.000.000,00 69.000.000,00 77.000.000,00 0,00

incremento di servizio|

Opere per il trasferimento di
risorse idriche atte ad
aumentare la resilienza
dellagrosistema irriguo agi
eventi climatici estremi, ridurre le | Dorsale Albano-
perdite, garantire la dotazione | Magnadola-Piavon
irrigua a colture di pregio
DOP/IGP e favorire la tutela
ambientale. Dorsale Albano-
Magnadola-Piavon - 1° stralcio

02.15 - Risorse
idriche  acque
reflue

22 | L03950000278202300001 | 1214 29.900.000,00 2027 005 | 027 | 033 ITH35 2 SERGIO GREGO No No 01 - Nuova Miglioramento & sl sl PE 0,00 0,00 3.000.000,00 26.900.000,00 29.900.000,00 0,00
Realizzazione incremento di servizio|

Interventi di ripristino e ™ el

ammodernamento delfedificio | 1945 11 S8 TS5 P81 07-

23| L03959000278202500002 adibito a centro di telecontrollo e 3.800.000,00 2027 005 | 027 | 029 ITH35 2 SERGIO GREGO No No Manutenzione
ede consorzio

sede operativa del Consorzio di Straordinaria

s si sl 0,00 0,00 1.800.000,00 2.000.000,00 3.800.000,00 800.000,00
Bonifica di Portogruaro Portogruaro

02.05 - Difesa del | Miglioramento e
suolo incremento di servizio|

Realizzazione di nuovo centro
per gestione emergenze
(analogo ad esistente presso [ Terzo centro di
24 | L03959000278202500003 Taglio di Po) con magazzino per |emergenze regionale 5.000.000,00 2027 005 | 027 | 033 1TH35 2 SERGIO GREGO No No
pompe e attrezzature di per la bonifica
emergenza di utilizzo tipico per
allagamenti in territori di bonifica

02.05 - Difesa del | Miglioramento e
suolo

sl sl 0,00 0,00 2.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 1.000.000,00
incremento di servizio|

01 - Nuova
Realizzazione

Ripristino vasca di
aspirazione/scarico idrovora V.

ino in comune di San Riparazione danni a 7-
25 | L03959000278202500004 Michele al Tagliamento e opere pubbliche di 2.200.000,00 2027 005 | 027 | 034 ITH3S 2 SERGIO GREGO No No Manutenzione
manufatto di scarico in bonifica Straordinaria
calcestruzzo idrovora Villa in
comune di Caorle.

0205 Diesacel | Magiormerioo |, s 000 000 tooosoco | 1200000 | 220000000 00

incremento di servizio|

1672500000 | 11042500000 | 127.150.000,00 | 1.800.00000 |

H
B

Sommano 127.150.000,00
[ [

[rotaLe | 248.471.560,00

[ 1142000000 | 47.130.00000 [ 5032500000 | 139.596.560,00 | 248.471.560,00 | 2.100.000,00 |




